
Boletín Oficial de Canarias núm. 115

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 18 de junio de 201923367

II. Autoridades y personal

Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Sanidad

3030	 Servicio Canario de la Salud. Dirección Gerencia del Hospital Universitario Nuestra 
Señora de Candelaria.- Resolución de 4 de junio de 2019, de corrección de errores de 
la Resolución de 10 de abril de 2019, por la que se aprueba, a propuesta del Comité 
de Evaluación de carrera profesional, la relación definitiva de personal sanitario 
de formación profesional de esta Dirección Gerencia que accede o no al sistema de 
carrera profesional, de acuerdo con el procedimiento ordinario excepcional previsto 
en la Instrucción 2/2018, del Director (BOC nº 75, de 17.4.19).

Advertido error en los datos contenidos en el Anexo I de la Resolución de 10 de abril de 
2019, por la que se aprueba, a propuesta del Comité de Evaluación de carrera profesional, la 
relación definitiva de personal sanitario de formación profesional de esta Dirección Gerencia 
que accede o no al sistema de carrera profesional, de acuerdo con el procedimiento ordinario 
excepcional previsto en la Instrucción 2/2018, del Director del Servicio Canario de Salud 
(BOC nº 75, de 17.4.19), al haberse excluido de manera involuntaria en dicho Anexo I a 
varios interesados, se procede a realizar la correspondiente rectificación de conformidad 
con lo que establece el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, por lo que 

R E S U E L V O:

Único.- Corregir el listado definitivo, incluyendo en el Anexo I-Relación de las solicitudes 
desestimadas de personal sanitario de formación profesional por no reunir los requisitos y 
condiciones necesarios para el encuadramiento en ningún nivel/grado, con indicación de la causa 
de desestimación, contenido en la Resolución de 10 de abril de 2019, publicada en el Boletín 
Oficial de Canarias nº 75, de 17 de abril de 2019, a los interesados que a continuación se indica:

Página 

Servicio Canario de la Salud
HOSPITAL UNIVERSITARIO

 NTRA. SRA. DE CANDELARIA

CORRECCIÓN DE ERRORES DE LA RESOLUCIÓN DE 10 DE ABRIL DE 2019 DE LA DIRECCIÓN
GERENCIA DEL HOSPITAL NUESTRA SEÑORA DE CANDELARIA, POR LA QUE SE APRUEBA, A
PROPUESTA  DEL  COMITÉ  DE  EVALUACIÓN  DE  CARRERA  PROFESIONAL,  LA  RELACIÓN
DEFINITIVA DE PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE ESTA DIRECCIÓN
GERENCIA QUE ACCEDE O NO AL SISTEMA DE CARRERA PROFESIONAL, DE ACUERDO CON
EL PROCEDIMIENTO ORDINARIO EXCEPCIONAL PREVISTO EN LA INSTRUCCIÓN 2/2018, DEL
DIRECTOR (BOC N.º 75, DE 17.04.2019)

Advertido error en los datos contenidos en el Anexo I de la Resolución de 10 de abril de 2019, por la que
se  aprueba,  a  propuesta  del  comité  de  evaluación  de  carrera  profesional,  la  relación  definitiva  de
personal sanitario de formación profesional de esta dirección gerencia que accede o no al sistema de
carrera profesional, de acuerdo con el procedimiento ordinario excepcional previsto en la instrucción
2/2018, del Director del Servicio Canario de Salud (BOC n.º 75, de 17.04.2019), al haberse excluido de
manera involuntaria en dicho Anexo I a varios interesados, se procede a realizar la correspondiente
rectificación de conformidad con lo que establece el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, por lo que 

RESUELVO:

Único: Corregir el listado definitivo, incluyendo en el Anexo I - Relación de las solicitudes desestimadas
de personal sanitario de formación profesional por no reunir los requisitos y condiciones necesarios
para el encuadramiento en ningún nivel/grado, con indicación de la causa de desestimación, contenido
en la Resolución de 10 de abril de 2019 publicada en el BOC n.º 75, de 17.04.2019, a los interesados
que a continuación se indica:

HOSPITAL UNIVERSITARIO NTRA. SRA. DE CANDELARIA

Crta. Rosario Nº 145

38010.- Santa Cruz de Tenerife

Tfno: 922 60 20 00     FAX: 922 60 23 62                                                 

LETRA CAUSA 

A

NOMBRE DNI CATEGORIA ACTUAL CAUSA 
ABRANTE HERNANDEZ, INMACULADA C ****8730* Auxiliar de Enfermería A
ACEVEDO RODRIGUEZ, CANDELARIA ****1351* Técnico/a Superior Sanitario A
ACOSTA HERNANDEZ, ESTHER NORA ****5468* Téc Especialista / Laboratorio A
ACOSTA MACHIN, MARIA REMEDIOS ****2327* Téc Especialista / Anatomia Patologica A
ACOSTA PLASENCIA, SOLEDAD ****1249* Auxiliar de Enfermería A
ADERN ORTOLL, MERCEDES ****8825* Auxiliar de Enfermería A
AFONSO MORALES, RUTH MARIA ****3162* Auxiliar de Enfermería A
AGUIAR CRUZ, MONICA ****1391* Téc Especialista / Radiodiagnóstico A
AGUILAR LOPEZ, INES ****1579* ATS/DUE A
AGUILAR LUCENA, MARIA DOLORES ****8700* Auxiliar de Enfermería A
ALBERTO GONZALEZ, DAVID ****4682* Auxiliar de Enfermería A
ALEGRIA GARCIA, SERGIO ****7675* Auxiliar de Enfermería A
ALEMAN RAMOS, SOLEDAD ****7509* Auxiliar de Enfermería A
ALEMAN RODRIGUEZ, MARIA VICTORIA ****5136* Auxiliar de Enfermería A
ALJIVES HURTADO, ITZIAR ****3439* Auxiliar de Enfermería A
ALONSO ALONSO, SILVIA ****0144* Téc Especialista / Radioterapia A
ALVARADO LOPEZ, SILVIA TRINIDAD ****5715* Auxiliar de Enfermería A
ALVAREZ CABELLO, YURENA ****8791* Auxiliar de Enfermería A
ALVAREZ MENDOZA, CARMEN ESTHER ****8439* Auxiliar de Enfermería A
ALVAREZ RODRIGUEZ, YURENA ****9298* Téc Especialista / Laboratorio A

RELACIÓN DE LAS SOLICITUDES DESESTIMADAS DE PERSONAL SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL POR NO 
REUNIR LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL/GRADO, CON 

INDICACIÓN DE LA CAUSA DE DESESTIMACIÓN.

A 31 de Julio de 2018 no ostenta la condición de personal fijo en la categoría correspondiente a la
profesión en la que se pretenda desarrollar la carrera profesional. Decreto 421/2007, art.11 a).

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
JESUS DOMINGO DELGADO SANTANA - DIRECTOR GERENTE Fecha: 04/06/2019 - 13:22:21
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 1601 / 2019 - Tomo: 1 - Libro: 258 - Fecha: 05/06/2019 09:04:28 Fecha: 05/06/2019 - 09:04:28

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc puede ser comprobada la
autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente:
0BqrdBxvmog-S-SGnW-DVr0wFjyKSNs7u

El presente documento ha sido descargado el 12/06/2019 - 08:32:02

boc-a-2019-115-3030



Boletín Oficial de Canarias núm. 115

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 18 de junio de 201923368

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de 
su publicación, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo que territorialmente 
correspondan en función de las reglas contenidas en el artículo 14 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de dicha Jurisdicción; o bien, potestativamente, recurso de reposición 
ante la Dirección del Servicio Canario de la Salud en el plazo de un mes a partir del día 
siguiente al de la citada publicación, en los términos previstos en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. Todo ello, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime 
procedente interponer.

En caso de interponer recurso de reposición, no podrá acudirse a la vía contencioso-
administrativa hasta que el mismo sea resuelto expresamente o desestimado por silencio 
administrativo.

Santa Cruz de Tenerife, a 4 de junio de 2019.- El Director Gerente, p.d. (Resolución 
de 10.1.08, del Director del Servicio Canario de la Salud; BOC nº 21, de 30.1.08), Jesús 
Domingo Delgado Santana.

boc-a-2019-115-3030


